30 etagiu I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 80 or. Or. dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 or. v. a. séu 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 85.

Brașov, Luni-Marți, 18 (30) Aprilie

1895.

## La stările dinăuntru.

Din când în când apare în „Allgemeine Ztg.“ din München câte-o revistă asupra situațiunii politice în Ungaria, în care se marcheză în mod flegmatic liniștit, cum coresponde freii germane și, putem adauge, și politice actuale germane maghiarofile, momentele de căpeteniă ale acestei situațiunii.